
COMUNE  DI  VAILATE
Provincia  di  Cremona

DECRETO  DEL  SINDACO

PROT.  N. 5919/1.6/23  DEL  12.06.2023
N. i5 REGISTRO  DECRETI

OGGETTO:  INDENNITA'  DI POSIZIONE  RESPONSABn,E  DEL  SERVIZIO  FINANZIARIO

PERIODO  01.06.2023  -  30.09.2023

IL SINDACO

Richiamati  i Decreti:

- del  Sindaco  prot.  n. 5647/1.6/23  del 30.06.202  cona  la quale  la Dott.ssa  Nadia  Fontana  è

stata  nominata  Responsabile  del  Servizio  Finanziario,  ai sensi  dell'art.  50, comma  10,  del

D.Lgs.  267/2000,  per  il  periodo  dal  01.07.2021  al 30.06.2024;

- del  Commissario  Straordinario  con  i poteri  del  Sindaco  prot.n.  3826/1.6/23  del 12.04.2023

con  il  quale  veniva  definita  l'indennità  di  posizione  del  Responsabile  del  Servizio  finanziario

a seguito  della  sottoscrizione  dell'accordo  di collaborazione  con i Comune  di Palazzo

Pignano

Preso  atto  che:

in data  31.03.2023  è stato  sottoscritto  tra  il Comune  di Vailate  ed il Comune  di Palazzo

Pignano  l'accordo  di collaborazione  perl'utilizzo  delle  prestazioni  lavorative  della  dott.ssa

Nadia  Fontana,  dipendente  presso  il  Comune  di  Vailate;

il  sopramenzionato  accordo  ha  durata  dal  01.04.2023  al 31.05.2023;

il Comune  di Vailate  con  delibera  di a.c.  n. 45 del  01.06.2023  ha approvato  la proroga

dell'accordo  di collaborazione  con  il  Comune  di  Palazzo  Pignano  alle  medesime  condizioni

in  essere;

il Comune  di Palazzo  Pignano  con  delibera  di G.C.  n. 48 del 07.06.2023  ha approvato  la

proroga  dell'accordo  di collaborazione  con  il  Comune  di Vailate  alle  medesime  condizioni

in  essere;

è stata  approvata  la  proroga  dell'accordo  per  il  periodo  dal  01.06.2023  al 30.09.2023;

Preso  atto che, con  il Decreto  del Comrnissario  Straordinario  con  i poteri  del Sindaco  prot.  n.

3826/1.6/23  del  12.04.2023,  veniva  stabilito  il  compenso  come  segue:

c. Retribuzione  di posizione:  euro  18.000,00

d. Retribuzione  di risultato:  sulla  base  delle  risultanze  della  valutazione,  nell'ambito

dello  specifico  fondo,  come  determinato  ai sensi  dell'articolo  16  del  CCNL  2019/2021

Considerato  che l'art.  3 - Rapporto  di lavoro  - dell'accordo  di collaborazione  prevede  che

"l'Amministrazione  Comunale  di Vailate,  con  apposito  atto,  dovrà  preventìvamente  determirìare  la

retribuzione  di  posizione,  con  durata  pari  alla  presente  convenzione,  da  un minimo  di  euro  5.000,00

ad  un massimo  di euro  18.  OOO, OO (art.  1 7, comma  2, CCNL  Enti  Locali  2019  -  2021)  e la  retribuzione

di risultato  come  prevista  dalla  vigente  contrattazione  nazionale  in materia.  Successivamente,  ìl

Comune  di Palazzo  Pignano  assumerà  le proprie  decisioni  in merito  al  preciso  ammontare  della

retrìbuzione  di  posizione  da  riconoscere,  tenendo  conto  delle  decisioni  assunte  dal  Comune  di  Vailate.

RestafattasalvalafacoltàdelComunediPalazzoPignanodiriconoscere,  infavoredelladipendente,



la  maggiorazione  della  retribuzione  di  posizione  attribuita  nella  misura  del  30%,  come  previsto  dagli

artt.  19  c. 5 e 23 c. 5 del  CCNL  Comparto  Enti  Locali  2019/2021."

Visto  il  CCNL  Comparto  Enti  Locali  2019/2021;

DECRETA

1. Di  confermare  per  il  periodo  01.06.2023  -  30.09.2023,  quanto  disposto  del Decreto  del Sindaco

prot.  n. 5647/1.6/23  del 30.06.2021;

2. di confermare  il  compenso  spettante  alla  Dott.ssa  Nadia  Fontana,  così come  definito  con  Decreto

del  Cornrnissario  Straordinario  prot.  n. 3826/1.6/23  del 12.04.2023,  come  segue:

c. Retribuzione  di  posizione:  euro  18.000,00

d. Retribuzione  di risultato:  sulla  base delle  risultanze  della  valutazione,  nell'ambito

dello  specifico  fondo,  come  determinato  ai sensi  dell'articolo  16 del  CCNL  2019/2021

2. di dare  atto che il Comune  di Palazzo  Pignano  provvederà  a borsare  al Comune  di Vailate  la

spesa  delle  predette  indennità  rapportata  a n. 6 ore;

3. di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al Comune  di Palazzo  Pignano;

4. di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  provvedimento  all'albo  pretorio  del  Comune,  nonché

sul sito  web  istituzionale  dell'Ente,  nella  sezione  "Amministrazione  Trasparente".

V,47

0  -r-

roy  Cl

IL  SINDACO

Guglielmo  Trevisan


